1

2020 年７月 21 日

各      位

会 社 名  東邦レマック株式会社

代表者名  代表取締役社長  笠井 庄治

（JASDAQ コード番号  7422 ）

問合せ先  取締役管理本部長兼総務部長

     髙野 裕一

                                 （TEL． 03－3832－0132 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月期第 2 四半期において、2020 年 1 月 31 日に公表いたしました「業績予想及び配当

予想」を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．業績予想の修正について                        (金額の単位：百万円)

 2020 年 12 月期第 2 四半期個別業績予想値の修正（2019 年 12 月 21 日～2020 年 6 月 20 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

4,400

△39

△9

△13

円 銭

△25.53

今回修正（Ｂ） 3,253 △161 △95 △84 △165.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,147 △122 △86 △71 －

増 減 率（％） △26.1 —  —  —  －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年 12 月期第 2 四半期)

4,742

△107

37

29

57.18

2020 年 12 月期通期個別業績予想値の修正（2019 年 12 月 21 日～2020 年 12 月 20 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

8,900

△30

30

20

円 銭

39.28

今回修正（Ｂ） 6,636 △274 △202 △191 △375.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,264 △244 △232 △211 －

増 減 率（％） △25.4 —  —  —  －

(ご参考)前期通期実績

(2019 年 12 月期通期)

9,251

△205

46

△25

△50.54

2

 修正の理由

  第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響もあり、売上高において、

紳士靴、婦人靴、ゴム・スニーカー、その他共に振るいませんでした。前年同期比において販管費、

原価率は改善をいたしましたが、営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、いずれも予想

を下回りました。

  また、「2020 年 12 月期個別業績予想（2019 年 12 月 21 日～2020 年 12 月 20 日）」につきましては、

新型コロナウイルス感染症の収束について不確定な要素はありますが、年内は続くものと想定いたし

ます。売上は上期の状況を勘案し、同水準での減少といたしましたが、営業利益におきましては、利

益率の向上を図り、計画との差異を最小限に抑える見通しの基に、記載の通り予想を修正いたしまし

た。

（注）上記予想は、発表日現在の情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって

予想数値と異なる場合があります。

２．配当予想の修正について

                                          年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 合計

前回予想

(2020 年 1 月 31 日)

円 銭

－

円 銭

60.00

円 銭

－

円 銭

60.00

円 銭

120.00

今回修正予想 － 57.00 －     57.00     114.00

当期実績 － － － － －

前期(2019 年 12 月期)実績 － 60.00 －     60.00     120.00

    修正の理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。しかしながら

新型コロナウイルスの影響による業績予想を踏まえ、配当基本方針に基づき、1 株当たり 57 円を予

定いたします。

 尚、期末配当におきましても「2020 年 12 月期通期個別業績予想（2019 年 12 月 21 日～2020 年 12 月

20 日）」を踏まえ、現時点におきましては、1 株当たり 57 円を予定しております。

以上